



PROTOKÓŁ Nr XLIV/2010

**z przebiegu XLIV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku
z dnia 25 marca 2010 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Zbąszynku**

Przewodniczący Rady Jan Mazur powitał radnych, Pana Wiesława Czyczerskiego, Burmistrza Zbąszynka; Pana Jana Makarewicza, Zastępcę Burmistrza; Panią Dorotę Chłopowiec; główną księgową, dyrektorów szkół oraz pozostałych przybyłych i otworzył obrady XLIV sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku o godz. 13⁰⁰. Jednocześnie stwierdził, że na sali obecnych jest 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji */listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu/*.

Do pkt. 2

Wybór Sekretarza obrad

Przewodniczący Rady Jan Mazur przyjętym zwyczajem na Sekretarza obrad sesji zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Budycha (wyraził zgodę) i zarządził głosowanie.
- za pełnieniem przez radnego Andrzeja Budycha funkcji Sekretarza obrad sesji Rady - głosowało 14 radnych.

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Sekretarzem obrad sesji Rady został radny Andrzej Budyh.

Do pkt.3

Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił planowany porządek obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji
2. Wybór Sekretarza obrad
3. Przyjęcie porządku obrad
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym
6. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym
7. Interpelacje i zapytania
8. Analiza zobowiązań oraz należności finansowych na dzień 31.12.2009 r.
– gminy i jednostek organizacyjnych
9. Funkcjonowanie ZUK w Zbąszynku w 2009 roku:
a/ informacja z działalności za 2009 rok
b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2010 roku
10. Funkcjonowanie służby zdrowia w 2009 roku:
a/ informacja z działalności za 2009 rok
b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2010 roku



11. Podjęcie uchwał

- a) w sprawie zmiany do Uchwały Nr XLIII/3/2010 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 25 lutego 2010 roku (projekt nr 1)
- b) w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2010 rok (projekt nr 2)
- c) w sprawie zmiany do Uchwały Nr XLIII/5/2010 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 25 lutego 2010 roku (projekt nr 3)
- d) w sprawie zasad udzielania oraz wysokości dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane w kościele parafialnym Parafii Rzymsko-Katolickiej w Kosieczynie - Kościół p.w. św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza (projekt nr 4)
- e) w sprawie zasad udzielania oraz wysokości dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane w kościele parafialnym Parafii Rzymsko - Katolickiej w Zbąszynku - Kościół p.w. Macierzyństwa Najświętszej Maryi Panny (projekt nr 5)
- f) w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki (projekt 6)
- g) w sprawie utraty mocy Uchwały Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 28 sierpnia 2008 roku Nr XXIV/32/2008 w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia w sprawie wprowadzenia ograniczeń w korzystaniu z wody pitnej z wodociągów stanowiących własność Gminy Zbąszynek (projekt nr 7)

12. Odpowiedzi na interpelacje

13. Oświadczenia i wolne wnioski

14. Zakończenie obrad

Porządek sesji przyjęto jednogłośnie.

Do pkt 4

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował radnych, że protokół z ostatniej sesji przez czas trwania sesji jest wyłożony do wglądu i jeżeli nie będzie uwag zostanie przyjęty w pkt.13 porządku obrad. Projekt protokołu został wcześniej przesłany na skrzynki e-mailowe radnych.

Do pkt. 5

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym */sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/*.

Do pkt.6

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym

Burmistrz Wiesław Czyczerski przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym */informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/*. W uzupełnieniu do przedstawianego sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym dołączona została informacja z działalności referatów Urzędu Miejskiego w okresie



międzysesyjnym /informacja z działalności referatów UM w okresie od 26 lutego 2010r. do 24 marca 2010r. - stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/.

W trakcie przedstawiania informacji na salę przybył radny Sylwester Budych. Aktualna liczba radnych - 15.

Do pkt.7

Interpelacje i zapytania

Radny Sylwester Budych zgłosił zapytanie, ile jest punktów drażniących przy przebudowie przepompowni i kanalizacji w Kręcku? Radny zwrócił uwagę, że z informacji, które posiada zaistniały problemy porozumiewawcze między właścicielami działek a gminą w związku z przebiegiem kanalizacji w Kręcku.

Radny Ryszard Dembniak zapytał jak będzie wyglądała komunikacja w związku z remontem ulicy PCK w Zbąszynku oraz budową północnej obwodnicy Zbąszynka? Czy będzie przewidziany jakiś objazd, co z przejazdem TIR-ów w tym okresie?

Radny Andrzej Budych

- zwrócił się z prośbą o ustosunkowanie się do występującego problemu jakim jest brak miejsca parkingowego dla petentów Urzędu. Radny zaproponował przeznaczenie parkingu przed Urzędem, w godzinach pracy Urzędu, wyłącznie dla petentów, natomiast docelowo wyznaczyć i utwardzić teren po lewej strony Urzędu z przeznaczeniem na parking dla pracowników Urzędu.
- na jakim etapie jest sprawa sądowa w temacie funkcjonowania oczyszczalni ścieków w Zbąszynku?

Radna Maria Dobry zapytała, czy w bieżącym roku planowane są jakieś inwestycje w Kosieczynie?

Przewodniczący Rady Jan Mazur zgłosił zapytanie o przyczynę nie funkcjonującego oświetlenia na ulicy Sportowej i Topolowej? Czy zostały już poczynione jakieś działania w kierunku usunięcia awarii?

Do pkt. 8

Analiza zobowiązań oraz należności finansowych na dzień 31.12.2009 r. – gminy i jednostek organizacyjnych

Informację w temacie analizy zobowiązań oraz należności finansowych na dzień 31.12.2009 r. – gminy i jednostek organizacyjnych przedstawiła **Dorota Chłopowicz**, **główny księgowy** /informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/.

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła przedstawioną informację.

**Do pkt. 9****Funkcjonowanie ZUK w Zbąszynku w 2009 roku:
a/ informacja z działalności ZUK za 2009 rok
b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2010 roku**

Informację zbiorczą w temacie funkcjonowania ZUK-u w 2009 roku przedstawiła **główna księgowa Joanna Napierała** /informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/. Szczegółowa informacja dotycząca dochodów i wydatków związanych z funkcjonowaniem ZUK-u w 2009 roku została przedstawiona na posiedzeniach Komisji Stałych.

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił wnioski i uwagi zgłoszone podczas posiedzeń Komisji informując jednocześnie o etapach i metodach ich realizacji przez ZUK.

Radny Wojciech Półtorak zwrócił uwagę, że w Kwartalniku Zbąszyńskim niewłaściwie przedstawiono informację dotyczącą ceny za wodę i kanalizację, przedstawiono ceny netto.

Radny zapytał, czy tę informację podała główna księgowa ZUK, czy była to informacja z Urzędu? Radny zaznaczył, że mieszkańcy zwracają się z zapytaniem dlaczego podane są w Kwartalniku inne ceny niż te, które obowiązują?

Główna księgowa ZUK wyjaśniła, że w Uchwale Rady zatwierdzającej powyższe stawki też była podana cena netto, natomiast cena brutto za wodę wynosi 2,30 zł (2,15 zł netto), za kanalizację 3,91 zł (3,65 zł netto).

Rada Miejska pozytywnie jednogłośnie oceniła działalność Zakładu Usług Komunalnych w Zbąszynku w 2009 roku.**Do pkt. 10****Funkcjonowanie służby zdrowia w 2009 roku:****a/ informacja z działalności za 2009 rok
b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2010 roku**

Informacja finansowa obejmująca dochody i wydatki związane z funkcjonowaniem służby zdrowia w 2009 roku została szczegółowo przedstawiona na posiedzeniach Komisji Stałych.

Burmistrz Wiesław Czyczerski poinformował, że deficyt finansowy dotyczący funkcjonowania Przychodni na ul. Długiej jest związany z pokryciem kosztów jej modernizacji, która została przeprowadzona w 2008 roku, zgodnie z zaleceniami Sanepidu. Koszt modernizacji Przychodni, z założenia miał być rozliczany w cyklu dwuletnim, zgodnie z zasadą pokrywania wszelkich kosztów z dochodów otrzymywanych z dzierżawy pomieszczeń w Przychodni. Jeżeli chodzi o zagospodarowanie obiektu, to poza dwoma pomieszczeniami, pozostałe są w pełni wykorzystywane. W planach na rok bieżący, zgodnie z sugestią Rady, zaplanowano przygotowanie dokumentacji do rozpoczęcia prac przy inwestycji zainstalowania windy w Przychodni. Inwestycja jest możliwa do realizacji przy dofinansowaniu z PFRON.

Jeżeli chodzi o funkcjonowanie Przychodni na ul. Kosieczyńskiej w Zbąszynku to nastąpiła zmiana umów najmu, Zdrovita zrezygnowała z gospodarowania całym obiektem, gospodarzem obiektu stała się gmina. Zdrovita podpisała umowę tylko i wyłącznie na powierzchnie, z których korzysta. W najbliższym czasie działalność rozpocznie czterech nowych specjalistów, którzy zajmą pomieszczenia do tej pory wynajmowane przez Zdrovite. Działalność w obiekcie prowadzi jeszcze jeden najemca – osoba prowadząca gabinet rehabilitacyjny. Najemca zajmuje całą powierzchnię na pierwszym piętrze budynku. Obecnie



trwa etap zagospodarowania tej powierzchni, do kosztów gminy należy wymiana okien, parapetów, instalacji elektrycznej i wodno-kanalizacyjnej. W planach na rok bieżący złożono kolejny wniosek o termomodernizację do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Projekt będzie brał udział w konkursie. Wcześniej był złożony projekt do tzw. listy indykatywnej, która była realizowana w województwie lubuskim. W obiekcie cały czas utrzymywana jest winda, która podlega dozorowi technicznemu, roczny koszt dozoru oraz drobnych napraw wyniósł w 2009 roku ok. 8 tys. zł.

Kolejnym obiektem, który po zmianie jego przeznaczenia docelowo będzie spełniał rolę obiektu służby zdrowia jest budynek „starego internatu” w Rogozińcu. Powstała Fundacja „Leśna Kraina”, której w drodze przetargu wydzierżawiono obiekt i obecnie zajmuje się zagospodarowaniem pomieszczeń. W bieżącym roku planuje zagospodarować 12% całości obiektu, pozostałość sukcesywnie w latach następnych.

Radny Mieczysław Maciejewski ponowił wniosek zgłoszony wcześniej na jednym z posiedzeń Komisji, by zabezpieczyć teren przy Przychodni na ul. Kosieczyńskiej, aby na znajdującym się tam parkingu zapewnić prawidłowe bezpieczeństwo.

Radny Wojciech Półtorak zgłosił zapytanie, czy Zdrovita miała za 2009 rok umorzone raty za korzystanie z Rentgena?

W odpowiedzi **Burmistrz** poinformował, że Zdrovita nigdy nie miała umorzonych rat za korzystanie z Rentgena, raty były wliczane do kosztów dzierżawy. Jedynie pierwotnie, przy zagospodarowywaniu pomieszczeń przez Zdrovitę, nakłady na remonty dzierżawionych powierzchni, których koszty powinny być poniesione przez gminę, były odliczane poprzez niepłacenie czynszu.

Radny Krzysztof Krzywak wystąpił z wnioskiem, by przy opracowaniu Strategii Rozwoju Gminy przyjąć jako jedno z podstawowych zadań opracowanie koncepcji funkcjonowania służby zdrowia w gminie, która wymuszałyby od radnych, władz wykonawczych oraz innych instytucji podjęcia pewnych zadań do realizacji.

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła przedstawioną informację w temacie funkcjonowania służby zdrowia.

Do pkt. 11

Podjęcie uchwał

a/.

Główny księgowy Dorota Chłopowiec odczytała projekt w sprawie zmiany do Uchwały Nr XLIII/3/2010 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 25 lutego 2010 roku wraz z uzasadnieniem(projekt nr 1).

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. Rada Miejska w obecności 15 radnych – przy 15 głosach „za” podjęła uchwałę Nr XLIV/12/2010 w sprawie zmiany do Uchwały Nr XLIII/3/2010 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 25 lutego 2010 roku .

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr



XLIV/12/2010 w sprawie zmiany do Uchwały Nr XLIII/3/2010 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 25 lutego 2010 roku została podjęta jednogłośnie /uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/.

b/.

Główny księgowy Dorota Chłopowiec odczytała projekt w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2010 rok wraz z uzasadnieniem (projekt nr 2).

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. Rada Miejska w obecności 15 radnych – przy 15 głosach „za” podjęła uchwałę Nr XLIV/13/2010 w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2010 rok.

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr XLIV/13/2010 w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2010 rok została podjęta jednogłośnie /uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/.

c/.

Główny księgowy Dorota Chłopowiec odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany do Uchwały Nr XLIII/5/2010 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 25 lutego 2010 roku wraz z uzasadnieniem (projekt nr 3).

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. Rada Miejska w obecności 15 radnych – przy 14 głosach „za” i 1 głosie wstrzymującym podjęła uchwałę Nr XLIV/14/2010 w sprawie zmiany do Uchwały Nr XLIII/5/2010 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 25 lutego 2010 roku.

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr XLIV/14/2010 w sprawie zmiany do Uchwały Nr XLIII/5/2010 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 25 lutego 2010 roku została podjęta przy 14 głosach „za” i 1 głosie wstrzymującym /uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/.

d/.

Burmistrz Wiesław Czyczerski odczytał projekt uchwały w sprawie zasad udzielania oraz wysokości dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane w kościele parafialnym Parafii Rzymsko-Katolickiej w Kosieczynie – Kościół p.w. św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza (projekt nr 4).

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały.

Radny Wojciech Półtorak zgłosił zapytanie, czy dotacja pochodzić będzie ze środków corocznie przekazywanych na remonty kościołów w gminie?

W odpowiedzi Burmistrz wyjaśnił, że dotacje będą pochodzić z tzw. funduszu kościelnego. Następnie **Przewodniczący Rady Jan Mazur** zarządził głosowanie nad powyższą uchwałą. Rada Miejska w obecności 15 radnych – przy 15 głosach „za” podjęła uchwałę Nr XLIV/15/2010 w sprawie zasad udzielania oraz wysokości dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane w kościele parafialnym Parafii Rzymsko-Katolickiej w Kosieczynie – Kościół p.w. św. Apostołów



Szymona i Judy Tadeusza.

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr XLIV/15/2010 w sprawie zasad udzielania oraz wysokości dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane w kościele parafialnym Parafii Rzymsko-Katolickiej w Kosieczynie – Kościół p.w. św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza została podjęta jednogłośnie /uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/.

e/.

Burmistrz Wiesław Czyczerski odczytał projekt uchwały w sprawie zasad udzielania oraz wysokości dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane w kościele parafialnym Parafii Rzymsko - Katolickiej w Zbąszynku – Kościół p.w. Macierzyństwa Najświętszej Maryi Panny (projekt nr 5).

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. Rada Miejska w obecności 15 radnych – przy 15 głosach „za” podjęła uchwałę Nr XLIV/16/2010 w sprawie zasad udzielania oraz wysokości dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane w kościele parafialnym Parafii Rzymsko - Katolickiej w Zbąszynku – Kościół p.w. Macierzyństwa Najświętszej Maryi Panny.

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr XLIV/16/2010 w sprawie zasad udzielania oraz wysokości dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane w kościele parafialnym Parafii Rzymsko - Katolickiej w Zbąszynku – Kościół p.w. Macierzyństwa Najświętszej Maryi Panny została podjęta jednogłośnie /uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/.

f/.

Burmistrz Wiesław Czyczerski odczytał projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki (projekt nr 6).

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały.

Radny Krzysztof Krzywak był zdania, że uchwałę należałoby odrzucić. Radny przypomniał, iż fundusz ten w latach 90-tych był bardzo potrzebny każdemu sołectwu i było to bardzo nowatorskie posunięcie. Radny zwrócił jednak uwagę, że po wstąpieniu do Unii Europejskiej pewne zasady uległy zmianie i obecnie powyższa uchwała powoduje pewne uspokojenie społeczeństwa w kwestii pozyskiwania środków zewnętrznych. W ocenie radnego jest to już właściwy okres, by wprowadzić i wydzielić środki na fundusz sołecki a w formie pewnego bonusu wyrównywać aktywność poszczególnych sołectw.

Radny Mieczysław Maciejewski nie poparł zdania radnego Krzysztofa Krzywaka, przypominając, że sołtysi oraz rady sołeckie są organem pomocniczym gminy, zatem dlaczego mielibyśmy utrudniać im działalność. Ponadto zdaniem radnego środki przekazywane na funkcjonowanie sołectw są właściwie wykorzystywane przez sołtysów.

Radna Agnieszka Budych poparła zdanie radnego Mieczysława Maciejewskiego stwierdzając, że sołtys i rada sołecka nie są podmiotami prawnymi, w związku z powyższym nie prawdziwe jest założenie, że mogą pisać projekty unijne.



Radny Krzysztof Krzywak był zdania, że trzeba znaleźć odpowiedni moment, by sołtysa ustawić w sołectwie, nawet finansowo, a jeśli chodzi o pisanie projektów to ustawodawca to ustalił, by aktywność sołectw nie była podporządkowana tylko władzy wykonawczej.

Burmistrz wyjaśnił, że ustawa mówi o wyodrębnieniu środków na fundusz sołecki a nic nie mówi o pisaniu projektów. Ponadto Burmistrz zwrócił uwagę, że być może w latach następnych w sytuacji obniżania się rat podatku przyjęcie funduszu sołeckiego będzie korzystniejsze. Burmistrz przypomniał również, że rady sołeckie swoją aktywnością i wkładem pracy często pomnażają przydzielone im środki finansowe.

Następnie **Przewodniczący Rady Jan Mazur** zarządził głosowanie.

Rada Miejska w obecności 15 radnych – przy 13 głosach „za”, 1 głosie „przeciw” i 1 głosie wstrzymującym podjęła uchwałę Nr XLIV/17/2010 w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr XLIV/17/2010 w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki została podjęta przy 13 głosach „za”, 1 głosie „przeciw” i 1 głosie wstrzymującym /uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/.

g/.

Burmistrz Wiesław Czyczerski odczytał projekt uchwały w sprawie utraty mocy Uchwały Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 28 sierpnia 2008 roku Nr XXIV/32/2008 w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia w sprawie wprowadzenia ograniczeń w korzystaniu z wody pitnej z wodociągów stanowiących własność Gminy Zbąszynek (projekt nr 7).

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Rada Miejska w obecności 15 radnych – przy 15 głosach „za” podjęła uchwałę Nr XLIV/18/2010 w sprawie utraty mocy Uchwały Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 28 sierpnia 2008 roku Nr XXIV/32/2008 w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia w sprawie wprowadzenia ograniczeń w korzystaniu z wody pitnej z wodociągów stanowiących własność Gminy Zbąszynek.

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr XLIV/18/2010 w sprawie utraty mocy Uchwały Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 28 sierpnia 2008 roku Nr XXIV/32/2008 w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia w sprawie wprowadzenia ograniczeń w korzystaniu z wody pitnej z wodociągów stanowiących własność Gminy Zbąszynek została podjęta jednogłośnie /uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/.

Do pkt. 12

Odpowiedzi na interpelacje

W odpowiedzi na zapytanie radnego Sylwestra Budycha, **Burmistrz** wyjaśnił, że powstające sytuacje konfliktowe podczas prac przy porządkowaniu gospodarki wodno-ściekowej Kręcku wynikają głównie z nieznamośności przez właścicieli granic swoich posesji i według map często sytuacja wygląda inaczej niż w rzeczywistości, na gruncie. Sytuacje te dotyczyły w właścicieli indywidualnych, własności PKP oraz Zarządu Dróg Powiatowych.

Z inwestycją związane są również wykupy gruntów, poczynione zostały uzgodnienia, że wykupy będą odbywały się powykonawczo, najpierw gmina otrzyma zgodę wejścia i zajęcia



a w następnej kolejności odbywać się będzie wykup, zgodnie z wyceną rzeczoznawców.

W odpowiedzi na zapytanie radnego Ryszarda Dembniaka, **Burmistrz** poinformował, że w związku z modernizacją ulicy PCK w Zbąszynku komunikacja pojazdów ciężkich w mieście nie będzie możliwa. W Dąbrówce Wlkp., przy zjeździe w stronę Zbąszynka będzie ustawiony znak zakazu wjazdu pojazdów pow.5 ton, kierując ruch w stronę Zbąszynia, z wyjątkiem pojazdów dostawczych do sklepów w Zbąszynku.

Ustosunkowując się do uwagi zgłoszonej przez radnego Andrzeja Budycha, **Burmistrz** poinformował, że jest koncepcja zagospodarowania lewej strony placu na parking wewnętrzny dla pracowników Urzędu, natomiast parking przed Urzędem będzie przeznaczony wyłącznie dla petentów.

W odpowiedzi na kolejne zapytanie radnego Andrzeja Budycha, **Burmistrz** poinformował, że sprawa sądowa w związku z wadliwym funkcjonowaniem oczyszczalni ścieków jest na niezmiennym etapie. Sąd powołał niezależnych ekspertów sądowych. Gmina będzie miała prawo zapoznać się z przeprowadzonymi ekspertyzami. Burmistrz zaznaczył, że filtr II stopnia nadal nie przepuszcza ścieków. Jak podkreślił Burmistrz, trwająca sprawa sądowa nie powoduje wygaśnięcia gwarancji oczyszczalni. Ponadto, niezależnie od etapu sądowego, podjęto decyzję o rozpoczęciu prac naprawczych, polegających na wymianie złoża na filtrze II stopnia. Następnie Sąd określi, kto poniesie koszty tej wymiany.

W odpowiedzi na zapytanie radnej Marii Dobry, **Burmistrz** poinformował, że w bieżącym roku w Kosieczynie nie planuje się żadnej inwestycji. Toczy się natomiast procedura zmian planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości pod potrzebę budowy jednostki OSP, został złożony wniosek o dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu strażackiego. Ponadto, w ramach środków z LGD planowane jest przeprowadzenie kapitalnego remontu sali wiejskiej w Kosieczynie.

W odpowiedzi na zapytanie Przewodniczącego Rady Jana Mazura, **Burmistrz** poinformował, że na ulicy Sportowej został przeбит kabel przechodzący pod jezdnią. Usterka zostanie usunięta gdy tylko warunki pogodowe na to pozwolą.

Do pkt.13

Piotr Kociołek Sołtys Dąbrówki Wlkp. zgłosił następujące zapytania:

- czy będzie przeprowadzona akcja zbiórki odpadów wielkogabarytowych na terenie miejscowości?
- czy zostanie utwardzona droga wokół firmy Wexpool, ponieważ dojazd do pól jest utrudniony?

W odpowiedzi na zapytania **Burmistrz** poinformował, że za Urzędem wystawiony jest kontener na odpady wielkogabarytowe. W godzinach pracy Urzędu można przywozić i składać niepotrzebne sprzęty, natomiast poza godzinami pracy Urzędu można taki przywóz uzgodnić telefonicznie.

W kwestii utwardzenia drogi Burmistrz poinformował, że jesteśmy na etapie opracowania dokumentacji, nastąpi wykup gruntów. Firma Wexpool podtrzymuje decyzję wykonania drogi z podkładów żelbetowych.



Radny Krzysztof Krzywak wystąpił z wnioskiem o zakup banerów czy tablic informacyjnych do przeprowadzenia akcji „Posprzątaj po swoim psie”. Radny zaproponował, by akcję wzmocnić jeszcze odpowiednim działaniem Strażnika Miejskiego.

Przewodniczący Rady Jan Mazur:

- poinformował, że wpłynęło zaproszenie na XVII pielgrzymkę do Częstochowy, która odbędzie się w dniu 23.05.2010r.
- przypomniał o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych w terminie do 30.04. br.
- przypomniał o terminie sesji absolutoryjnej, która zgodnie z przyjętą propozycją sołtysa P. Kociołka odbędzie się w Pałacu w Dąbrowce Wlkp.
- życzył wszystkim obecnym i ich rodzinom spokojnych Świąt Wielkanocnych.

Następnie **Przewodniczący Rady Jan Mazur** stwierdził, że protokół z ostatniej sesji przez czas trwania sesji był wyłożony do wglądu i nie wpłynęły żadne uwagi co do treści. Następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.

- za przyjęciem protokołu z XLIII sesji Rady głosowano 14 głosów „za” i 1 głos wstrzymujący.

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w wyniku głosowania protokół z XLIII sesji został przyjęty przy 14 głosach „za” i 1 głosie wstrzymującym.

Do pkt.14

Zakończenie obrad

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 15¹⁵ zamknął sesję.

Protokołowała:

Sekretarz obrad:

Przewodniczący obrad:

Magdalena Tomaszewska

Andrzej Budych

Jan Mazur

Protokół otrzymują:

1. Burmistrz
2. Główny księgowy
3. Sekretarz
4. Przewodniczący Rady